

GAZETA POŁUDNIOWO-PRUSKA.

Nro. 91.

w Środę dnia 12. Listopada Roku 1800.

z Berlina d. 6. Listop.

J. O. X. Radziwił przybył z małżonką. Także przybył generał rosyjski, i pułkownik rosyjski książę Dolgorucki.

z Paryża d. 24. Paźdz.

Oto jest wyrok konsułów względem emigrantów, podług którego wszyscy nieprawie wpisani w listę, razem wymazani będą; przeciwnie zaś wszyscy właściwi emigranci ściśle okryśleni zostaną. Ten ważny wyrok jest treści następującej:

1) „Zupełnie wymazanymi z listy i nieważnymi za emigrantów są wszyscy ci, którzy byli wymazani przez dotychczasową najwyższą powagę Rzplity; 2) wszyscy, którzy byli wymazani tymczasowie przez miejscowe administracye, umocowane do tego przez prawo; 3) wszyscy, którzy są wpisani pod nazwiskami robotników, rolników, rzemieślników, sług, i pomocników z swymi żonami i dziećmi; 4) wszyscy, którzy pod ogólnym nazwiskiem n. p. dzieci, sukcesorów, są umieszczeni, lecz nie są właściwym imieniem wyrażeni; 5) wszystkie żony, które nie razem z swymi mężami z kraju wyszły; 6) wszystkie dzieci, które dnia 25. Grudnia 1799 nie miały lat 16tu; 7) kawaleryowie Maltańscy, którzy pod czas kapitulacyi Malty, na tej wyspie znaydowali się;

8) wszyscy, którzy przed rewolucją, to jest dnia 14. Lipca 1789 z Francyi wyszli; 9) wszystkie nazwiska osob, które przez sad rewolucyjny wskazane zostały na śmierć (przez ten wyrok zabezpiecza się sukcesorom tych osob ich majątek); 10) wszyscy duchowni, którzy wskazani zostali na wygnanie, i poddali się w samej rzeczy temu wyrokowi.”

Pozostaną się na liście emigrantów:

1) „Wszyscy, którzy porwali się do oręża przeciw Francyi; 2) wszyscy, którzy z książętami francuzkiemi opuścili kraj, i z nimi się za granicą zostali; 3) wszyscy, którzy od tych książąt przyjmowali urzędy, jako to: ministrów, posłów, i agentów; 4) wszyscy, którzy przed dniem 25. Grudnia nie doproszali się o wymazanie swoje.”

„W przeciągu dni 20. po ogłoszeniu tego wyroku, wszystkie osoby wymazane z listy emigrantów, złożyć muszą przyrzeczenie wierności prawom Rzplity, i zostawać będą pod dozorem rządu aż do roku po powszechnym pokoju, dla zabezpieczenia ogulney wewnętrzney spokojności, i szczegulney spokojności okupicielow dobr narodowych, a osobliwie dla zapewnienia ich posiadzielstwa spokojnegó. Żony zaś albo matki osob pozostałych na liście emigrantów, które podług wyższego wyroku mają wolność powroćcia do Francyi, mogą być wskazane za

uchwałę rządu na wygnanie z Francyi, w przypadku, gdyby burzyły wewnętrzną spokojność." . . .

General Moreau wyjechał z Paryża; powiadał, iż zabawi się przez kilka dni na wsi.

„General Brüne donosi rządowi pod dniem 19. t. m., iż general Dupont wkroczył dnia 15. do Florencyi, a general Clement dnia 16. do Livorno. Cała Toskania jest obsadzona przez armią francuzką. Więc 25,000 milicyi rozproszono, rozbroiono, i do domów rozesłano. Woyska francuzkie, potrzebują tylko swej flawy, aby zwyciężyć. General Sommariva i korpus austriacki w Toskanii cofnęli się do Ankony. Wszystkie angielskie towary znajdujące się w Toskanii i Livorno skonfiskowano na korzyść Rzplty. Rozbrojenie tych wszystkich rabuśców nie uczyniło nam żadney szkody. Woyska nasze zachowały największą karność.” (Hrabia Cobenzl przybył dnia 24. do Luneville, a dnia 26. wieczorem udał się w podróż do Paryża.)

z Paryża d. 28. Paździer.

Przyszła tu przez telegraf wiadomość, iż Hrabia Cobenzl przybył dnia 24. po południu do Luneville, i przyjęty był 21. wydziałami z armat. Także dowiadujemy się, iż Król pruski wysłał do Luneville Markisa Lucchesini, a Elektor Bawarski Pana Cetto. Król pruski pozwolił tutejszemu swemu posłowi, Sandoz Rollin, przedewziąć pewną podróż. Markiz Lucchesini zastąpi go tymczasem w poselstwie. Przed dwiema dniami przybył tu kurjer z Berlina z ważnymi bardzo wiadomościami.

Minister policji przesłał dnia 23. następujący raport względem spisku przeciwko Buonapartemu:

Obywatele Konsulowie!

„Czuynne oko policji uwiadomiło Wać

Panów przed kilku miesiącami, iż pewna garstka niedźników zamysłała o spisku, do którego przez nieprzyjaciół Francji pobudzonymi zostali. Papiery wydziału angielskiego przekonały WaćPanów wkrótce o haniebnych planach. Aresztowano i wypędzono agentów tego wydziału. Rząd nie kazał nic ogłosić względem sprawy wydziału angielskiego, ponieważ interes narodu wymagał tej zwłoki.”

„Ułożono nowy spisek. Rozumiano, iż zamordowawszy pierwszego Konsula zniszczoną będzie także Rzplta, albo przynajmniej zamieszanie wtrącona. Lecz nieznanego tu znowu głowy, która ręka mordercy kierowała. Okryła się w ciemnościach. Policja schwyciła prawdę winnych, którzy przyznają się do swej zbrodni, ale to są tylko niżsi agenci ruszający się pod piaskiem.”

„Jakim sposobem wierzyć, iż to zdarzenie nie jest w związku z potężniejszą przyczyną, gdy się zastanowimy, iż jego okropne skutki kalkulowano w pewnych okolicach Europy? Z tym wszystkim szedł się będąc każdego niepewnego i nieograniczonego oskarżania. Jeżeli lubimy prawdę, i chcemy rozszerzyć światło, potrzeba więc z pewnością i tylko w ten czas oskarżać, kiedy zachodzą dowody przekonujące.”

„Do tego momentu aresztowano tylko następujące osoby: Ceracchiego, Demervilla i Arenę. Obydwa pierwsi wydali cały spisek, obwiniając Arenę, iż jest jego sprawcą i naczelnikiem.”

„Przeto proponuję WaćPanom, abyście odebrać kazali Arenę, Ceracchiego, i Demervilla do trybunału kryminalnego, oraz przesłali mu wszystkie inkwizycye i dowody przekonujące.”

„Wszystko ma swoje granice; takowe granice mają także wspaniałe sentymenta.

Na przeciwney stronie uczucia tego wielkich dusz znajduje się słabość i nieprzezorność, tak iak zagranicą przyrodzenia widzimy tylko same zamieszanie."

(podp.)

Fouché
Minister Policyi.

Konsulowie odebrali ten raport ministrowi sprawiedliwości, z tym rozkazem, aby dopełnić kazał praw Rzplty na osobach wyrażonych w raporcie ministra policyi, i na ich współnikach.

Powiadają w publiczności, iż pod czas obfady względem wyroku ściągającego się do Emigrantów, drugi Konsul Cambacérés oświadczył się za nim, lecz sprzeciwiał się całymi siłami projektowi, podług którego Emigrantki do kraju powrócić mogą; dając za przyczynę, iż szczególnie kobiety wielkimi są arystokratkami. Cambacérés tak daleko się upierał, iż nawet chciał kazać zapisać swoje zdanie w protokule.

Rozmaite dywizye korpusu, z którym pierwszy Konsul odprawiał rewią pod Roquencour, pomaszerowały do Luneville, gdzie stać będą garnizonem pod czas negocyacyow pokoju. Inne dywizye pomaszerują, iak powiadają, przez Hiszpanią do Portugalii.

Monitor zawiera w sobie następujące doniesienia o zdarzeniach wojennych w Toskanii i pod Kadix.

„Generał Dupont do generała naczelnika Brüne z główney kwatery Florencyi dnia 17. Października.

„Jak tylko wysłany do Medyolanu austriacki maior do Florencyi powrócił, generał Somariva usiłował wszelkimi sposobami zgromadzić pospolite ruszenie. Wyśłał wszystkich swoich żołnierzow naprzód, oraz kazał bić na gwałt w Florencyi i po kraju. To było zakładem przyrzeczeń uczynionych nam, które zapewne innego nie miały celu,

iak korzystać z czasu. W niedostatku karabinow rozdawano po wsiach piki. Najmniej-sza zwłoka w moim marszu byłaby pociągnęła za sobą wielkie trudności. Przytomność Francuzow w Toskanii wydawała się, nawet potrzebną wielu przyjaciółom wielkiego Xięcia, którzy przewidzieli, iż armia francuzka winna była swojemu bezpieczeństwu, i swojemu honorowi środki, które przedsięwzięła. To zdanie znalazło tu wielką wiarę. Oprócz tego pospolite ruszenie wzbudzało żywą obawę z przyczyny wewnętrznych interesow, i żołd tego tak niezmiernym był ciężarem, iż go naród znieść nie mógł."

„Okazałem największy szacunek wojsku austriackiemu. Kolunny austriackie maszerują dziś do Ankony. Nic nie zaszkodzi takowego, coby zawieszenie broni naruszyć mogło, a wszyscy oficerowie poznali w tym postępku, iż obsadzenie Toskanii nie powinno nadwierać dobrej harmonii między obojga armiami. Miasto Florencya jest spokojne. Moja odezwa uspokoiła natychmiast uinyłły. Rząd tymczasowy chciał złożyć swoje obowiązki, lecz nie pozwoliłem na to, i oczekuję WaćPana decyzyi w tej mierze. Rozkazałem uwolnić wszystkie osoby aresztowane za zdania polityczne. Rząd tymczasowy lubo przychylnym jest Austrii, żądał jednak sam tego. Surewość rządu rozciągała się więcej iak do 20,000 familiow. Jeżeli byśmy Toskanią przez nieiaki czas posiadali, przeto zdaie mi się byż rzeczą potrzebną, powierzyć rozmaite urzędy mężom mniej przychylnym naszym nieprzyaciółom. Publiczna spokojność i służba wojsk wymaga tego."

(podp.)

Dupont

Generał brygardy Clement wkraczając do Liworno, wydał odezwę do ludu tokańskiego, w której zapewniał, iż harmonia między francuzkimi i austriackimi wo-

nie rozumiałem, że moje żądanie poczytane będzie za skutek bojaźni albo słabości. Lecz niestetyż, widzę, iż WaćPanowie tłumaczą sobie źle moje wyrazy, podając mi projekt równie chaniebny dla mnie jak mało przynoszący chluby dla tych, którzy go podają. Przeto wiedzieć należy WaćPanom, iż przyweitsze propozycje podać mi musicie, jeżeli waszym jest zamiarem, aby mi je przyjął." Jestem . . .

de Merla.

Mężny postępek gubernatora Kadixu i odpowiedź jego znalazły tu powszechne ukontentowanie. — Ponieważ wiatr był niepomysłny, przeto Anglicy cofnęli się 6 mil od Kadix, i zamysłają wylądować między Candon i Regla; lecz wiatr przeszkadza dotychczas ich przedsięwzięciu. Liczbą wojsk nieprzyjacielskich rachują do 20,000 ludzi.

Z przyczyny ocalenia życia Konsula Buonaparte odprawiają się w rozmaitych miejscach uroczystości na pamiątkę tego. Wielu Rzymian aresztowanych niedawno uwolniono znówu. Żona bywaszego ministra cysalpińskiej Rzpły, Visconti, otrzymała także rozkaz, aby opuściła Francją.

Pierwszy Konsul mianował konsyliarzów narodowych Boulai, Chapral, Berlier, Emmeri, Trouget, Fourcroi, Defermont, St. Cyr i Thibaudau do wymazywania pewnych klas Emigrantów.

Pewny autor, (mowi la Clef du Cabinet) powiedział, a kąpiści powtórzyli, iż sposobem usprawiedliwienia fortuny jest, uczynić ją użyteczną ubogim. Ta myśl przewrotna przyszła oszustom, lecz poczciwość mowi wcale innym językiem; gdyż nic nieusprawiedliwia tego, co się źle nabyło. — Nie trudną jest rzeczą, mowi ten sam dziennik, przekonać się, iż Państwo otomańskie kruszy się z wszystkich stron, iż ten niezgłuszony ko-

los spruchniały aż do samej podławy upadnie za pierwszym uderzeniem. Imperator niezechcesz przyspieszyć tego upadku nieuchronnego i korzystać z niego? Był to projekt ulubiony jego matki, a myśli tej Monarchinioswieconej zażyły, aby były wykonane przez ię syna: Więc spełniło by się wkrótce życzenie pewnego sławnego Francuza będącego dziś członkiem senatu sraźniczego, który pragnął, aby Moskale byli Panami wszystkich brzegów morza czarnego i wypędzili lud bałwochwalcki i barbarzyński.

z Luneville d. 25. Paździer.

Hrabia Cobenzl przybył tu wczoraj, przyimowanym będąc wśród huku armat, od sztabu generalnego i urzędników miasta. Wszystkie gminy, gdzie tylko przejeżdżał, przyimowały go z najwyższym uczuciem radości. Hrabia iadł obiad u generała Clarke. Dano mu sraź chonorową, lecz minister niechciał ię przyjąć. Stosownie do uchwały Konsulów, generał Clarke nakazał, aby przy przybyciu i odjeździe każdego pęła zagranicznego wystrzelono 19. razy z armat, a generałowie z oficerami, żeby mu oddawali wizyty. — Obywatel Józef Buonaparte spodziewany tu jest jutro.

z Luneville d. 26. Paźdz.

Hrabia Cobenzl udał się dziś wieczorem o godzinie 9 w podróż do Paryża.

z Strażburga d. 26. Paździer.

Hrabia Cobenzl przejeżdżając przez miasto nasze, nie oświadczył się, czyli zostanie się w Luneville lub pojedzie prosto do Paryża. Rozumiemy jednak, iż zostanie się w Luneville, i rozpocznie negocyacyą z Józefem Buonaparte o przedłużenie zawieszenia broni, na które nasz rząd nie przedzey zezwoli, dopoki Austrya nie przyrzecze, iż pod czas zawieszenia broni żadney armii rossyjskiej nie wpusci do krajów austryackich. Jeżeli rząd

austryacki nie zezwoli na to, więc zaczął się nieprzyjacielskie kroki, ponieważ niepozwolemy przyprowadzić się do tego stanu, w jakim roku zeszłego znajdowaliśmy się. — Głównym przeto interesem jest Hrabiego Cobenzl przedłużenie zawieszenia broni, jeżeli będziemy tak szczęśliwemi, że to zawieszenie broni przedłużone będzie przez się, więc nie będzie można wątpić o pokoju.

Przed dniem 30. Października spodziewany jest powrót generała Morea do armii. Do Włoch maszeruje z naszych południowych departamentów wielka liczba wojsk, i armia generała Moreau odbiera nadszyczące posiłki; także Macdonald dostaje w Szwajcaryi 25,000 świeżych wojsk. W przeciągu jedney dekady okaże się, czyli jest jaka nadzieja pokoju.

Dnia 25. przybył tu Markis Lucchesini; i przyjmowany był z tymi samymi chonorami, jak przyjęto Hrabiego Cobenzl.

z Bern d. 24. Paźdz.

Stosownie do uchwały konsulów francuzkich ma być zrobiona droga przez górę Simplon począwszy od Brigg, aż do Domodosolla w Medyolańskim dla transportu artyleryi: cysalpińskiej Rzplity zlecono część praw około tej przeprawy począwszy od Domodosolla aż do samego soku góry Simplon, drugą część pracy wzięła na siebie francuzka Rzplita począwszy od Balgabrii aż do Brigg. Wyślano 2 brygady francuzkich inżynierów do tych okolic dla uskutecznienia tej pracy; zostawać one będą pod rozkazami generała Tureau, któremu konsulowie zlecili najwyższy dozor. Generał naczelnik armii włoskiej wyśle jeden batalion z 500 ludzi do Domodosolla, równą liczbę ludzi wyśle do Brigg generał naczelnik armii gryzońskiej, końcem ułatwienia

pracy. Jest to rzeczą osobliwą, iż konsulowie francuzcy poczytują to ważne przedsięwzięcie jako rzecz wbienną, nie doniosszy nawet wprzód o tym helweckiemu rządowi, dopiero wtenczas, gdy do uskutecznienia tego dzieła przyiść miało.

z Medyolanu d. 18. Paździer.

Kuryer przywiózł tu wiadomość, o wkrozeniu wojsk francuzkich do Florencyi i Liworno. Wojska austryackie cofnęły się spokojnie z Toskanii.

Przybył tu w tych dniach generał austryacki, i miał konferencyą z generałem naczelnikiem Brüne.

Zapewniają, iż armia włoska składa się teraz z 120,000 ludzi, rachując w to Cysalpinów i Piemonńczyków.

Książę Parmeński mianował patrona Bole pełnomocnikiem do kongressu pokoju w Lunaville.

z Werony d. 18. Paźdz.

Obawa z przyczyny wypowiedzenia przez Francuzów zawieszenia broni zdaje się niknąć z powodu korespondencyi, którą generałowie Bellegarde i Brüne utrzymują z sobą. Cesarzka główna kwatery przeniesioną będzie do Görtz, a większa część armii rozłoży się po kwaterach w weneckim kraju, z Włoch d. 19. Paźdz.

Dnia 14. obywatel Bossi, członek rządu Piemontckiego, pojechał do Paryża, i od tego czasu rozchodzą się rozmaite pogłoski względem ważnych odmian prowincyi Piemontckiej, i zapewniają, iż rząd francuzki przychylniejsze okazał sentymenta dworowi Sardyńskiemu.

z Roveredo d. 22. Paździer.

Donoszą z Wicencyi, iż główna kwatery armii cesarskiej miała być przeniesioną dnia 19. do Werony, z kąd przeniesioną będzie daley. Armia cesarska sposobila się do marszu, aby była gotową do wojny, i

żeliby zawieszenie broni nie zostało przedłużone. Od dnia 16. przestano wydawać paszporty do krajów opanowanych przez Francuzów.

Wiadomość o wkroczeniu Francuzów do Toskanii uczyniła wielkie wrażenie. Jedną z ich kolumn obróciła się do Rawenny i Comacchi, gdzie nałożyła kontrybucyę i opanowała 6 armat.

Listy z Palermu donoszą, iż w Malcie znaleziono 230 armat żelaznych, 448 zielaznych, 1200 karabinów, 4000 bomb, więcej 60,000 kul i t. d.

z Londynu d. 24. Paźdz.

Niepotwierdza się, że Pan Liston, nasz dotychczasowy poseł w Ameryce, wyjechał z Ameryki, przyczyną nieporozumienia się, dopraszał się tylko o pozwolenie wyiechania, dla urządzenia swych własnych interesów. Odwiedzi on wprzód swego brata w Indyach zachodnich, a potem dopiero uda się do Szkocji. Sekretarz jego Pan Thoruton został się w Ameryce, końcem sprawowania interesów. Pan Liston powróci do Ameryki po zakończonej podróży. Nasz rząd otrzymał w depezbach generała Abercrombie następującą wiadomość: że z swoim wojskiem popłynął z odnogi Tetuańskiej ku Kadix, że zaś rada wojenna nie osądziła być rzeczą pożyteczną, na brzegi tamtejsze wylądować, przeto flota powróciła dnia 7. znowu do Gibraltaru.

Doniesienie. Prześwietney publiczności podaie niniejszym niżej podpisany do wiadomości, że pozwoliwszy Najjaśniejszy Król Jmć najłaskawiey dawać reduty w maskach, w roku przyszłym 1801 w pierwszą Niedzielę po trzech Królach, reduty się w Poznaniu rozpoczną.

Sz r e g e l n.

Uwiedomienie. Gdy niektorzy Państwo zażądali manie, abym tu szkołę pensjonalną założył, w kto-

Powracający z Paryża posłowie amerykańscy, Elsworth i Davie zawinęli do Weimouth, i mówią powszechnie, iż odprawią konferencyę z tutejszym amerykańskim posłem.

Rozmaite Wiadomości.

Dnia 23. Października śpieszył cesarski kuryer przez Augszburg za Hrabim Cobenzl z depezbami, które moskiewski oficer do austriackiej głównej kwatery w Wels przywiozł.

Imperator rosyjski przywrócił znowu podobną gazetę Petersburgskiej do służby wojennej rozmaitych oficerów zostających w niewoli francuzkiej i wymazanych dawniej z rejestru, między którymi znajduje się generał Sakken i generał Marken.

Generał francuzki Colli, rodem Piemontczyk, uwolnionym został przez Cesarza z niewoli, i powraca do Francyi.

Słychać, iż Pan Pitt żądać chce 14 milionów funtów szterlingów do toczenia dalszej wojny.

W Lincoln w Anglii zapowiedziano końcem zachęcenia do powiększenia rękojździel wełnianych bał, na którym nikt w iedwabnych lub bawełnianych sukniach oprócz ponczoch znajdować się nie może, lecz wszyscy muszą mieć suknie z krajowych fabryk wełnianych.

reyby młodzież szlachecka płci męskiej w potrzebnych umiętnościach ćwiczyła się i na użyteczne współ-członki stanu sposobiona być mogła. Zaczem namyśliłem się, i obwieszczam wszystkim szlacheckiego ru stanu, iżby jeżeli rodzice przedsięwzięcie mają ich synów mnie powierzyć, w tym przypadku od daty dzisiejszej w niedzielę 4 do mnie się zgłosili, i planu moiej instrukcyi szkolney zażądali, iednakże aby raczyli listy do mnie

frankować, ażeby podług ilości osób miarkować się mogli, i od Nowego Roku 1801 rozpocząć być w stanie. Oprócz religii nauk mają być uczone iestżce w niemieckim, łacińskim, francuzkim, włoskim i angielskim językach, iako też pisanu, rachunkach, geografii, historyi, matematyce, również sztuce fechtowania, muzyce, tańcach, ćwiczonemi i wczym pomimo to, do upodobania będzie. Płaca tey pensyi będzie stosownie postanowioną do tego, czego rodzicy swe dzieci będą kazali uczyć. W Poznaniu dnia 11. Listopada roku 1800.

Kapitan v. Drewitz,
pod Nrem 10 w domu Hebdmano-
wskim mieszkający.

Avertissement. Gdyż księga hipoteki szlacheckiego miasta Wieruszowa, podług w rejistracyi sądowney znaydujących się i tych od posiadzicielow gruntow mieyskich zbierających uwiadomienie, ułożona byż i nastać ma. Także nietylko niniejszym do wiadomości każdemu się donosi, ale też i każdy realny wierzyciel lub pretendent, ktory przedtym zysk mieć zechce, i swoiey realney pretensyi, te z ingrossacyą stosujące prawa pierwiastkowe dostawić i złożyć ehce, zostaie uwiadomionym i pozwanym, żeby się w czterech miesiącach, a naydluzey do Bożego Narodzenia roku bieżącego u podpisanego sądu zameldował, i swoie pretensye podał i potwierdził. Podług czego się każdy ma miarkować. Dan w Wieruszowie dnia 2. Września roku 1800.

Grafa de Malcan Amt Sądowy Wieruszewski.

Avertissement. Osiadłszy owdowiata P. Suterowa po zmarłym mężu iey chyrurga powiatowym Suterze w Obrzycku sukcesyją sum beneficio et inventario, przeto zleciła podpisanemu kommissa-

rzowi sprawiedliwości, ażeby tak wierzycielom iako i dłużnikom zmarłego iey męża oznaymił, co do pierwszych, aby się w przeciągu 4 niedziel od daty niniejszey począwszy onegoż na Wrocławskiej ulicy pod Nrem 290 na drugim piętrze nadgłosili i swoie pretensye nāl życie wywiedli, ostatni zaś aby unikając zak irzeń sądowych za leczenie i medycynę pozostałe zmarłemu należytości za kwitami zapłacili. W Poznaniu dnia 29. Października roku 1800.

Menzel, Justyc Kommissarz.

Nieruchome rzeczy do sprzedania. W mieście Krobi jest z wolney ręki osobno albo ogotem do sprzedania, albo też na 6 lat do zadzierzawienia: 1. Folwark, do ktorego należą a) iedno domostwo o 2 piętrach, b) dwie kwarty roli, na ktorey wystewa się ożainy 12 wiertelci poznańskich c) także ożmina dwuch zadzierzawionych kwartoli, ktora iestżce 3 lata może byż używana d) łąka, z ktorey się zbiera corocznie 6 for siano, e) 3 konie, 4 krowy, świnię i inne sprzęty gospodarskie, iako to: 2 wozy, pługi, etc. etc. 2. Sytuowany w mieście ogrod i sad 4 morgi wielki, ktory iest pięknie wyspany i pięknymi drzewami i teresłami winnymi obsadzony i 3. trzy wiatraki przy mieście. Mający ochotę kupić lub zadzierzawić anozę osobiscie albo przez listy franco przesłane do burmistrza Malter w Krobi zgłosić się, od ktorego o dalszych warunkach można się zauniformować.

Do sprzedania. Znayduie się tu stojący kościelny spozityw wiedeński z 6 regularnemi głosami, ktory iest do sprzedania za fluszną cenę, niedaleko regularnych kanonikow w domu Pana Stosgi. W Kaliszu dnia 5. Listopada roku 1800.

Jozef Janiczek, Orgarmistrz.

Drukował Doker i Kompania w Poznaniu.

Wszystkie książki, które się w tym drukarni drukują, są drukane w najlepszym stylu i z wielką precyzją. Długość czasu, który jest potrzebny do wydania książki, zależy od wielkości i rodzaju druku. Wszelkie szczegóły można uzyskać u drukarza.

Wszystkie książki, które się w tym drukarni drukują, są drukane w najlepszym stylu i z wielką precyzją. Długość czasu, który jest potrzebny do wydania książki, zależy od wielkości i rodzaju druku. Wszelkie szczegóły można uzyskać u drukarza.